Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL Nº 06/SMS/2024

A COMISSÃO ORGANIZADORA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a

divulgação do recurso do Processo Seletivo Simplificado de Contratação Temporária da

Secretaria Municipal de Saúde - Edital n° 01/SMS/2024 com vistas à contratação de

profissionais para o exercício de atividades do âmbito municipal, visando compor o quadro de

pessoal da Prefeitura de Rio Brilhante/MS, para o atendimento de necessidade temporária de

excepcional interesse público.

1. DA DIVULGAÇÃO DOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Os recursos, nos termos do item 9 do Edital de abertura, protocolados na sede da Secretaria

Municipal de Saúde no dia 25 de março das 7hs às 11hs, dirigidos à Comissão Organizadora do

Processo Seletivo Simplificado, nos moldes do Anexo VIII do Edital de abertura.

1.2 Foram analisados os recursos e indeferidos preliminarmente os recursos inconsistentes,

intempestivos, assim como os que não atenderam às disposições do item 9 do Edital de

Abertura.

1.3 Os recursos considerados aptos para homologação foram deferidos

1.4 Recursos onde candidato não participou das 02 etapas foi indeferido.

1.5 Os candidatos abaixo estão listados em ordem alfabética, não representando qualquer ordem

classificatória.

Rio Brilhante, MS, 25 de março de 2024.

Débora de Oliveira

Presidente da Comissão

Ellen Priscilla Ruch Meazza Bazan

Vice-Presidente da Comissão

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/SMS/2024

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

EDITAL N° 06/SMS/2024

ANEXO I

1. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ASSENTAMENTO BOM SUCESSO)

Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total
Interposição recursal

Amanda Vila Nova

Da Silveira
15/10/2004 032XXXXX105 0 23 23 DEFERIDO

Elida Lopes Freitas

De Souza
30/10/1992 003XXXXX159 6 18 24 DESCLASSIFICADA

2. AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total
Interposição Recursal

Andreia De Jesus Da

Silva
16/10/1987 019XXXXX160 10 16 26

DEFERIDO recurso da

avaliação curricular: de

10 pontos para 12

pontos

Pontuação total: 28

pontos

Fabrícia Benitez

Machado
08/10/1991 032XXXXX140 12 15 27 INDEFERIDO

3. AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total
Interposição Recursal

Edicleia De Freitas

Pinheiro Valmaceda
30/10/1990 028XXXXX103 9 22 31

DEFERIDO recurso da

avaliação curricular: de

09 pontos para 11

pontos

Pontuação total: 33

pontos

Evanda Soares

Marques
23/08/1976 038XXXXX112 5 18 23

DEFERIDO recurso da

avaliação curricular: de

05 pontos para 07

pontos

Pontuação total: 25

pontos

Josieli Marta Cenci 15/07/1987 021XXXXX193 8 27,5 35,5

DEFERIDO recurso da

avaliação curricular: de

08 pontos para 10

pontos

Pontuação total: 37,5

pontos

Marucia Ramos Da

Silva
02/04/1980 986XXXXX187 8 16 24 INDEFERIDO

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

4. FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total
Interposição Recursal

Viviana Ortiz Dos

Santos
19/05/1986 018XXXXX122 10 12 22 INDEFERIDO

5. MÉDICO VETERINÁRIO

Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total
Interposição Recursal

Gabriela Barbosa Da

Veiga Richena
03/07/1986 026XXXXX130 12 18 30 INDEFERIDO item 8.3

6. VIGIA

Candidato
Data de

Nascimento
Documento Interposição Recursal

Patrícia De Mello Palacio 07/05/1984 730XXXXX120

DESCLASSIFICADA conforme Edital

05/SMS/2024 publicado em 22/05/2024, Edição

n° 37, embasado no item 8.5 do Edital

01/SMS/2024